
Návod k použití ochranných rukavic Procera X-latos (v souladu s požadovanými normami: 
EN388:2016+A1:2018, EN21420:2020 a Essentials požadavky na osobní ochranné prostředky 
obsažené v Nařízení Evropského parlamentu (EU) 2016/425 a Rady ze dne 9. března 2016). 
 
Název a adresa oznámeného subjektu, který provedl ES přezkoušení typu: 
Instytut Technologii Tekstylnych CERTEX Spolka z o.o. 91-765 Lodž, ul. Gornicza 30/36, Polsko 
Notifikovaná osoba č: 2534 
Symbol definovaný výrobcem: X-LATOS, X-LATOS BLUE, X-LATOS NEON 
Rukavice jsou třídou osobních ochranných prostředků (PPE), jak je definováno v nařízení 2016/425 a 
splňují pokyny tohoto nařízení. 
Kategorie: II 
Ochrana omezená na část ruky. 
Rukavice vyrobené z polyesteru, potažené latexem. 
Dostupné velikosti: 7-8-9-10-11 
 

Před použitím tohoto produktu si přečtěte tento návod 

Účel: rukavice jsou určeny k ochraně rukou před všemi druhy mechanického poranění. Chrání 
uživatele před nebezpečími spojenými s výrobními pracemi, montáží, expedicí a jinými pracemi. 
Rukavice zabraňují oděrkám, řezům a jiným poraněním této části těla. Chrání také před minimálními 
rizikovými faktory, jako jsou nečistoty, oděrky a zranění způsobená horkými předměty až do 50C. 
 
Upozornění: Před použitím tohoto produktu by měly být rukavice důkladně zkontrolovány v případě 
předchozího poškození. Je zakázáno používat rukavice poškozené oděrem, natržením nebo jinými 
vadami. Uživatel je povinen se o rukavice starat a v případě potřeby je dohnat k novým. 
 
Skladování: Rukavice by měly být skladovány v suchých prostorách a dobře větraných místnostech, 
které chrání před slunečním zářením a vlhkostí. Rukavice je také nutné chránit před nečistotami, 
mechanickým a chemickým poškozením. Nepoužívejte rukavice déle než 2 roky po zakoupení. 
 
Údržba: Rukavice by se měly čistit denně po každém použití hadříkem nebo měkkým kartáčkem. 
Pokud je mokrá, sušte při pokojové teplotě. Mytí a chemické čištění se nedoporučuje. 
 
Balení a přeprava výrobku: Rukavice by měly být v originálním plastovém obalu, dobře chráněné. 
Zvláštní pozornost je třeba věnovat obalu, aby nedošlo k poškození během přepravy. Rovněž je třeba 
dbát na ochranu před vnějšími podmínkami, které by mohly poškodit obsah balení. 
 
Likvidace: Rukavice zlikvidujte v souladu s předpisy na ochranu životního prostředí a normami 
platnými v dané zemi. 
 
Upozornění: Rukavice by se neměly používat v situacích, kdy hrozí nebezpečí zachycení pracovním 
strojem. Vyberte velikost, která vyhovuje ruce uživatele. Doporučuji, abyste si před zahájením práce 
přečetli příručku a uschovali ji po celou dobu používání výrobku. Máte-li jakékoli dotazy, kontaktujte 
výrobce. 
 
Výrobce doporučuje rukavice prodávat v multibalení po 12 párech. V případě kusového (párového) 
prodeje (mimo 12-párové hromadné balení) přebírá prodejce odpovědnost za uvedení návodu k 
použití a informací na hromadném balení, zejména čísla šarže a adresy výrobce, pro každý pár. 
rukavice.Tato příručka může být několikrát zkopírována, aby se s ní seznámili všichni uživatelé tohoto 
produktu. 
Dovozce: COOL Trading s.r.o., Matějovec 8, 378 42 Jarošov nad Nežárkou. www.pracovniochrana.cz 


